

PROTOKÓŁ NR 109.2013
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 20 września 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Zenon Różalski - Członek Zarządu
5. Maciej Zawadzki - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu
Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu

a także:

Lesław Hołownia - Przewodniczący Rady Powiatu
Andrzej Kirmiel - Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeczej im. Alfa Kowalskiego
w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 7)
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

Przed sesją Rady Powiatu:

1. Omówienie spraw wynikających z przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzyrzeczu w spółkę kapitałową.
2. Omówienie spraw budżetowych.
3. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami w tym podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu.
8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
9. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2013 r.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
11. Wolne wnioski.

Po sesji Rady Powiatu:

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2013 r.

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu:

Ad. 1

Starosta poinformował o działaniach podjętych w ostatnim czasie zmierzających do formalnego powstania spółki „Szpital Międzyrzecki”. Według uzyskanej informacji wpis spółki w KRS nastąpi w najbliższy poniedziałek - 23 września 2013 r. W chwili obecnej gotowy jest już wniosek wraz z załącznikami do Ministra Zdrowia o udzielenie Powiatowi dotacji na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych przez SPZOZ w Międzyrzeczu kredytów restrukturyzacyjnych, przejętych przez Powiat Międzyrzecki. Kompletny wniosek zostanie dostarczony do Ministerstwa Zdrowia niezwłocznie po dokonaniu wpisu do KRS.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaakceptował dalsze działania zmierzające do wpisu spółki w KRS i złożenia wniosku do Ministra Zdrowia o udzielenie dotacji, którego treść zaakceptował.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wyciąg z aktu założycielskiego, który reguluje kwestie ustalenia wynagrodzenia Prezesa „Szpitala Międzyrzeckiego” sp. z o. o. oraz członków Rady Nadzorczej Spółki. Wynagrodzenie ustala Walne Zgromadzenie Wspólników, którego jedynym reprezentantem jest Zarząd Powiatu, zwoływane przez Zarząd Spółki.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił artykuł dotyczący pokrycia straty bilansowej w spółce kapitałowej. W ciągu trzech miesięcy sporządzony zostanie bilans zamknięcia SPZOZ w Międzyrzeczu. Po jego sporządzeniu znana będzie wysokość straty SPZOZ.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne po kontroli NFZ w SPZOZ w Międzyrzeczu, zastrzeżenia SPZOZ do protokołu wraz z odpowiedzią podmiotu kontrolującego. Kontrolą objęto między innymi świadczenia z zakresu ratownictwa medycznego oraz podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie nocnej i świątecznej ambulatoryjnej i wyjazdowej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 2

Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków budżetowych według stanu na dzień 31 sierpnia 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem.

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków z tytułu odpłatności za pobyt dzieci z terenu Powiatu Międzyrzeckiego w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Zmniejszeniu ulega odpłatność dla Gorzowa Wlkp. a zwiększeniu dla Powiatu Międzychodzkiego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek Powiatu Międzyrzeckiego na IV kwartał 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik przedstawił pismo Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu informujące o złożeniu wniosku do Gminy Międzyrzecz o zabezpieczenie w budżecie na 2014 rok kwoty 100 tys. zł na dofinansowanie prac konserwatorsko – remontowych zamku w Międzyrzeczu. W przyszłym roku zakończone zostaną prace remontowe murów zamkowych, dzięki pozyskaniu środków unijnych w ramach PO RYBY.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik przedstawił artykuł prasowy dotyczący najnowszych planów Ministerstwa Finansów dotyczących poluzowania wskaźników określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 3

Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Budowlanych w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 4

Starosta przedstawił pismo Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu w sprawie możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach NPPDL zadania: przebudowa ulicy Kościelnej w Murzynowie oraz rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu na rzece Paklica w Skokach. Starosta przypomniał, że w przyszłym roku zrealizowana zostanie budowa dwóch mostów (na rzece Obra oraz kanale Obry) w Bledzewie, dlatego zaproponował złożenie jednego wniosku o przebudowę drogi powiatowej w Murzynowie. W chwili obecnej finalizowane są porozumienia w sprawie jej przebudowy z Gminą Skwierzyna oraz Powiatem Gorzowskim.

Zarząd polecił złożyć wniosek do Wojewody Lubuskiego o dofinansowanie w ramach NPPDL przebudowy drogi powiatowej – ulicy Kościelnej w Murzynowie.

Starosta przedstawił artykuł prasowy w sprawie wysokości środków przeznaczonych w 2014 roku na dofinansowanie remontu dróg w ramach NPPDL.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie umieszczenia w projekcie budżetu Gminy Międzyrzecz na 2014 r. pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego na remont drogi powiatowej – ulicy Chopina w Międzyrzeczu w wysokości 100 tys. zł. Zarząd Dróg Powiatowych informuje, że w ramach planowanego remontu ulicy Chopina wykonane zostanie poziomowanie krawężników, wpustów i wjazdów ulicznych oraz wykonanie nowej warstwy ścieralnej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Urzędu Miejskiego w Trzcielu informującego o wyborze wykonawcy na opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika w Chociszewie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił interpelację Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego, Pana Edwarda Fedki w sprawie przejęcia przez Województwo dotychczasowej drogi krajowej nr 3 oraz zmianę przepisów ustawy o drogach publicznych regulującą przejęcie przez województwa dróg krajowych po wybudowaniu dróg ekspresowych oraz następstwa takiego kroku dla powiatów i gmin.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 5

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu o wyrażenie zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego użyczenia pomieszczenia w budynku gospodarczym, dla banku realizującego wypłatę świadczeń osobom bezrobotnym. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 73.2013.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę mieszkania w Skwierzynie, które w $\frac{3}{4}$ było własnością Powiatu, a w $\frac{1}{4}$ osoby prywatnej. Powiat złożył wniosek o zniesienie współwłasności i zapłacił orzeczoną przez Sąd kwotę – wartość udziału, które znajdują się w depozycie sądowym, ze względu na niemożność ustalenia miejsca zamieszkania osoby będącej dotychczasowym współwłaścicielem mieszkania. W chwili obecnej Powiat nie włada jeszcze mieszkaniem, gdyż nie doszło do wydania lokalu. W związku z powyższym w dniu 16 września br. złożony został pozew o wydanie lokalu mieszkalnego oraz pozew o zapłatę z tytułu bezumownego korzystania z lokalu. Analogiczny pozew o zapłatę złożony został również w imieniu Skarbu Państwa, za okres, w którym lokal stanowił własność Skarbu Państwa.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził złożenie przez Powiat omawianych pozwów sądowych.

Ad. 6

Starosta przypomniał wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecku o wyrażenie zgody na użycie jednostki pływającej z silnikiem spalinowym do celów szkoleniowych członków OSP i WOPR na jeziorze Głębokim w okresie od 13 sierpnia 2013 r. do 20 września 2013 r. Uchwała w tej sprawie została podjęta na poprzednim posiedzeniu. Wnioskodawca w poprzednim wniosku błędnie określił termin szkolenia, które odbędzie się nie w dniach 13 sierpnia – 20 września 2013 r., ale 13 września – 20 października 2013 r. W związku z powyższym złożył ponowny wniosek z określeniem nowego terminu, w którym ubiega się o wyrażenie zgody na użytkowania łodzi motorowej. W związku z faktem, że poprzednia uchwała obejmuje część szkolenia (od 13 do 20 września 2013 r.), przygotowany został projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, z terminem rozpoczynającym się od dnia 21 września 2013 r.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 74.2013.

Ad. 7

Pan Czesław Toczyński poinformował, że w związku ze zmianą ustawy o działalności kulturalnej zmianie uległy zasady powoływania dyrektorów placówek kulturalnych. Obecnie możliwe jest powoływanie dyrektorów na okres kadencji. Dotychczasowi kierownicy (zatrudnieni na czas nieokreślony) mogą pozostać na stanowisku bez ogłoszenia konkursu przez 3 lata od wejścia przepisów w życie, z tym, że istnieje możliwość przedłużenia ich kadencji na okres 7 lat, bez konieczności przeprowadzenia konkursu. Starosta mając na uwadze dotychczasową pracę Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu, Pana Andrzeja Kirmiela, zaproponował powołanie go na 7 letnią kadencję od dnia 1 stycznia 2014 r. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 75.2013.

Pan Andrzej Kirmiel podziękował Staroście za słowa uznania, a Zarządowi Powiatu za okazane zaufanie, deklarując dalsze pełne zaangażowanie w pracy dla dobra Muzeum i Ziemi Międzyrzeckiej.

Ad. 8

Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczu, informującego o zakwalifikowaniu składników majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego i sposobie ich utylizacji. Ze względu na fakt, że mienie PINB nie jest własnością Powiatu, tylko Skarbu Państwa zbędnym jest informowanie Zarządu Powiatu o kwalifikacji składników majątku ruchomego. Przedstawił projekt pisma do PINB w Międzyrzeczu w powyższej sprawie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował pismo do PINB w sprawie gospodarowania składnikami majątku ruchomego.

Ad. 9

Starosta przedstawił wstępny projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2013 r.

Zarząd wstępnie omówił harmonogram posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2013 r.

Ad. 10

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 108.2013 z dnia 12 września 2013 r.

Ad. 11 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 30 września 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu:

Ad. 12

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76.2013.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta